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Na terenie województwa kujawsko-pomorskiego funkcjonują:  

− Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej, 

− 4 Komendy Miejskie Państwowej Straży Pożarnej, w miastach na prawach powiatu,  

− 15 Komend Powiatowych Państwowej Straży Pożarnej, 

− 30 Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych, funkcjonujących w ramach komend 
powiatowych i miejskich PSP. 

 
 
 

I. Organizowanie i prowadzenie akcji ratowniczych w czasie pożarów 
i likwidacji miejscowych zagrożeń 

 
1. Statystyki zdarzeń 

W 2021 roku na terenie woj. kujawsko-pomorskiego zanotowano ogółem 33 568 zdarzeń. 
W stosunku do roku ubiegłego liczba interwencji wzrosła o 4800, tj. o 16,68 %. 

 
− 5290 pożarów – spadek  o 322, tj. o 5,7 %   
− 26094 miejscowych zagrożeń – wzrost o 4784, tj. o 22,45 %  
− 2184 alarmów fałszywych – wzrost o 338, tj. o 18,3 % 

 
Udział jednostek ochrony przeciwpożarowej w działaniach gaśniczych w roku 2021: 

−  ogółem: 12541 zastępy, w tym:  

• 7187  zastępów jednostek Państwowej Straży Pożarnej 

• 3995 zastępów jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych włączonych do KSRG 

• 1326 zastępów jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych spoza KSRG 

• 33 zastępów innych jednostek ochrony przeciwpożarowej 
 
 

Udział zastępów przy usuwaniu skutków miejscowych zagrożeń w roku 2021: 

− ogółem: 36229 zastępów, w tym:  

• 17982 zastępów jednostek Państwowej Straży Pożarnej 

• 13860 zastępów jednostek OSP włączonych do KSRG 

• 4343 zastępów jednostek OSP spoza KSRG 

• 44 zastępy innych jednostek ochrony przeciwpożarowej 
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Podział interwencji straży pożarnych w 2021 r. 
 ze względu na rodzaj zdarzenia 

 

 

 
 

 

 

Liczba interwencji straży pożarnych  

na terenie woj. kujawsko-pomorskiego w latach 2012 – 2021 
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Liczba interwencji straży pożarnych  
w poszczególnych miesiącach w 2021 r. 
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Liczba rannych i ofiar śmiertelnych w pożarach  

w latach 2017-2021 
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Liczba rannych i ofiar śmiertelnych w miejscowych zagrożeniach  

w latach 2017-2021 
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Statystyka zdarzeń z podejrzeniem obecności tlenku węgla  
w latach 2017-2021 
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2. Charakterystyczne zdarzenia 

 
▪ 19 stycznia 2021r., godz. 04:45 

Bydgoszcz, ul. Boczna 25 
POŻAR HALI MAGAZYNOWEJ 
 

Na miejscu zastano wydobywający się dym z hali magazynowej, przyległej do budynku,  
w którym znajdował się sklep motoryzacyjny. Przy użyciu kamer termowizyjnych 
określono strefę objętą pożarem. Na zewnątrz, przez otwór wentylacyjny, wydostawały 
się płomienie. Silne zadymienie utrudniało działania. Prowadzono obronę budynku 
przyległego i zorganizowano zaopatrzenie w wodę. W ścianach wykonano otwory, 
którymi wprowadzono prądy gaśnicze do wnętrza hali. 
Przyczyna: nieustalona – dochodzenie prowadziła Policja. 
Spaleniu uległo: całkowicie budynek hali i wyposażenie w postaci nagromadzonego 
sprzętu motoryzacyjnego. 
 
W działaniach udział brało 14 zastępów: 
13 zastępów PSP –  32 ratowników 
Akcja ratownicza trwała  7 godzin 5 min , straty oszacowano na 2 mln. zł. 
 
 
 
▪ 11 kwietnia 2021, godz. 15:28 

Dąbrowa Wielka, gm. Nowa Wieś Wielka, pow. bydgoski 
POŻAR HALI MAGAZYNOWEJ PELLETU 
 

Po dojeździe zastano rozwinięty pożar w części magazynowej budynku, przeznaczonego 
do produkcji pelletu. W hali objętej pożarem znajdowały się m.in. worki z pelletem 
składowane na pryzmach, wózek widłowy, ładowarka teleskopowa oraz urządzenia  
do podawania gotowego produktu. Ogień wydostawał się ponad połać dachu i przez 
główne wrota. Osobną strefę budynku stanowiło pomieszczenie z linią produkcyjną  
i pomieszczeniem biurowym. W chwili przybycia oba były całkowicie zadymione.  
W odległości ok. 100 m od hali, pożarem objęty był stóg (słoma w balotach),  
na powierzchni 1000 m2. 
Zaopatrzenie wodne zorganizowano z sieci hydrantowej i zbiornika przeciwpożarowego, 
zlokalizowanego na terenie kompleksu firmy. Wyniesiono 9 butli z gazem propan-butan. 
Podano prądy wody w obronie na drugą część budynku, gdzie stwierdzono zagrożenie 
wybuchu pyłu, powstałego od trocin i gromadzonego pelletu.  
Drugi odcinek bojowy gasił palące się baloty słomy.  
Przyczyna pożaru: zwarcie instalacji elektrycznej w urządzeniach na linii produkcyjnej. 
 
W działaniach udział brało 14 zastępów: 
7 zastępów PSP – 19 ratowników 
7 zastępów OSP – 40 ratowników 
Akcja gaśnicza trwała 8 godziny, straty oszacowano na 700 tyś. zł. 
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▪ 22 kwietnia 2021 r., godz. 07:30 
Łowiczek, gm. Bądkowo, pow. aleksandrowski 
POŻAR SKŁADOWISKA ŚMIECI 
 

Powierzchniowy pożar śmieci rozciągał się na całej powierzchni wysypiska, zagrażał 
budynkowi gospodarczemu. 
Na miejsce zdarzenia przyjechali przedstawiciele z WIOŚ, którzy prowadzili monitoring 
skażenia powietrza z wykorzystaniem zdalnej detekcji. Policja oraz druhowie z jednostki 
OSP Żabieniec, informowali okolicznych mieszkańców o zachowaniu się w związku  
z zaistniałym pożarem i zadymieniem. Przy użyciu ładowarki czołowej i koparki, 
przerzucano śmieci i przelewano je wodą do całkowitego wyeliminowania pożaru. 
 
W działaniach udział brało 21 zastępów: 
15 zastępów PSP – 33 ratowników  
6 zastępów OSP – 18 ratowników  
Akcja ratownicza trwała 14 godzin, straty oszacowano na 5 mln. zł. 
 
 
 
▪ 11 maja 2021r., godz.15:02 

Grudziądz, ul. Mieczykowa 2 
POŻAR ODPADÓW PRZEZNACZONYCH DO RECYKLINGU 
 

Zastano rozwijający się pożar makulatury na terenie firmy zajmującej się recyklingiem 
odpadów (pożar na powierzchni ok. 500 m2). Na placu stał zbiornik, z którego wskutek 
uszkodzenia wydobywała się ropa. Silny wiatr i duże promieniowanie cieplne 
spowodowały, że zbiornik zapalił się. Pożar rozprzestrzenił się na pozostałą część 
składowiska, gdzie znajdowały się baloty sprasowanego tworzywa sztucznego. Stamtąd 
pożar przeniósł się na pokrycie dachowe sąsiedniego budynku produkcyjno-
magazynowego. Istniało zagrożenie, że pożar przedostanie się do obiektu pobliskiego 
magazynu nawozów sztucznych i środków ochrony roślin. Zaopatrzenie wodne 
realizowano z 6 hydrantów oraz z otwartego zbiornika znajdującego się na terenie 
sąsiedniej firmy. Zorganizowano także punkt czerpania wody ze zbiornikiem buforowym 
w odległości około 700 m z kanału Trynka. Pod wpływem ognia zawaliła się metalowa 
konstrukcja dachu, osłabiając ściany nośne obiektu. Przy użyciu ciężkiego sprzętu 
wyburzono wyższe partie ścian, zagrażające upadkiem. 
Ognie lotne, porywane przez wiatr, powodowały małe pożary w sąsiedztwie: trawa  
na nieużytkach oraz na terenie innych posesji.  
 
W działaniach udział brało 32  zastępy: 
14 zastępów PSP – 27 ratowników  
18 zastępów OSP – 93 ratowników 
Akcja ratownicza trwała 8 godzin, straty oszacowano na 1,5 mln zł. 
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▪ 31 maja 2021 r. , godz. 19:10 
Kałdus, gm. Chełmno, pow. chełmiński 
POŻAR HALI PRODUKCYJNEJ BIOKOMPONENTÓW 
 

Po dojeździe zastano pożar hali produkcyjnej, gdzie wytwarzano biokomponenty  
i biopaliwa. Dym wydobywał się w części kalenicowej na całej długości dachu. W jednej 
części budynku znajdowała się linia produkcyjna, pomieszczenia socjalne  
oraz laboratorium. W drugiej, pomieszczenie magazynowe i składowane w nim związki 
chemiczne: ok. 15m3 kwasu solnego, 8,5 m3  kwasu octowego, 5 m3 kwasu siarkowego,  
30 m3 metanolanu potasu, 6 ton wodorotlenku sodu, 3,5 tony wodorotlenku potasu. Brak 
osób poszkodowanych. Razem z Policją przeprowadzono ewakuację około 150 osób  
z okolicznych zabudowań. Ustalono, że pali się rozdzielnia prądu przy laboratorium  
oraz pomieszczenie socjalne na antresoli. Zaopatrzenie wodne zorganizowano  
z hydrantów oraz pobliskiego sztucznego zbiornika przeciwpożarowego. Dokonano 
pomiaru stężeń substancji niebezpiecznych, urządzenie wskazało od 0,6 do 0,9 p.p.m. 
dwutlenku siarki. Zlokalizowano małe rozszczelnienie ze zbiornika, w którym składowany 
był kwas siarkowy około 900l. Zagrożenie wycieku usunięto. 
 
W działaniach udział brało łącznie 29 zastępów: 
11 zastępów PSP – 24 ratowników 
18 zastępów OSP – 80 ratowników 
Akcja ratownicza trwała 27 godzin, straty oszacowano na 2 mln zł. 
 
 
 
▪ 19 czerwca 2021 r., godz. 07:34 

Kowalewo, gm. Szubin, pow. nakielski 
POŻAR HALI PRODUKCYJNEJ 
 

W chwili dojazdu zastano zadymioną halę produkcyjną i wydobywający się z dachu ogień 
nad pomieszczeniem lakierni. Pożarem objęte były także dwa samochody ciężarowe, 
przygotowane do zabudowy, znajdujące się wewnątrz hali. W celu zasilania pojazdów  
w wodę wykorzystano pobliski hydrant oraz zorganizowano dowożenie wody ze zbiornika 
przeciwpożarowego. Wyniesiono butle z gazami technicznymi i część urządzeń 
spawalniczych.  
Przyczyna: zwarcie instalacji elektrycznej w urządzeniu, w pobliżu lakierni. 
Spaleniu uległo: całkowicie pomieszczenie lakierni, konstrukcja i pokrycie dachu, dwa 
samochody ciężarowe MAN, skrzynie ładunkowe, elektronarzędzia i osprzęt, wyposażenie 
hali produkcyjnej. 
 
W działaniach udział brało 23  zastępów: 
13 zastępów PSP – 28 ratowników  
10 zastępów OSP – 49 ratowników 
Akcja ratownicza trwała 5 godzin , straty oszacowano na 7 mln zł 
 
 



Stan organizacji Państwowej Straży Pożarnej 
 i funkcjonowanie krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego na terenie woj. kujawsko-pomorskiego w 2021 r. 

 

 

Strona 9 z 48 

 

▪ 19 sierpnia 2021 r., godz. 18:19  
Chrusty 3, pow. aleksandrowski 
ZAWALONY STROP W BUDYNKU INWENTARSKIM 

 
Na miejscu zastano zawalony strop w budynku inwentarskim, w którym znajdowało się  
10 sztuk bydła. Zabezpieczono budynek stemplami. Ręcznie odgruzowywano 
pomieszczenia i wynoszono z nich składowane zboże. Weterynarz zadecydował  
o uśpieniu jednej krowy. Po zakończeniu ewakuacji podjęto decyzje o dodatkowym 
wzmocnieniu nadproży.  
 
W działaniach udział brało 13 zastępów: 
9 zastępów PSP – 21 ratowników 
4 zastępy OSP – 18 ratowników  
Akcja ratownicza trwała 4 godzin, straty oszacowano na 100 tys. zł 
 
 
 
▪ 31 sierpnia 2021r. , godz. 12:10 

Toruń, ul. Wybickiego 12 
WYBUCH I ZAWALENIE SIĘ BUDYNKU 

 
Wybuch gazu w budynku jednorodzinnym, na osiedlu blokowym - zawalone ściany, stropy 
oraz dach, pozostała część o niestabilnej konstrukcji. W piwnicy oraz na dachu widać było 
ogień oraz intensywne zadymienie. Uszkodzone zostały pobliskie budynki  
przy ul. Wybickiego (elewacje, szyby, okna), uszkodzeniu uległy zaparkowane  
w pobliżu samochody, powstały także straty w Centrum Handlowym Galeria AMC  
przy ul. Lelewela. W promieniu kilkudziesięciu metrów zostały rozrzucone elementy 
budynku. Budynek był niezamieszkały. W piwnicy, na skutek rozerwanej rury 
doprowadzającej gaz ziemny do obiektu, stwierdzono wyciek gazu, co powodowało pożar. 
Z pobliskich budynków ewakuowano łącznie 111 osób, a Miejski Nadzór Budowlany 
sprawdził budynki pod kątem uszkodzeń. Po dotarciu do zaworu przy rurze 
doprowadzającej gaz do budynku, pożar został ugaszony. Na miejsce zadysponowano 
Specjalistyczną Grupę Poszukiwawczo-Ratowniczą z Gdańska, z psami do poszukiwania 
osób zaginionych. Wszystkie czynności powtarzano sukcesywnie po odgruzowaniu 
kolejnych przestrzeni i pomieszczeń zawaliska. W zdarzeniu rannych nie było. 
  
W działaniach udział brało 28 zastępów: 
26 zastępów PSP – 60 ratowników 
2 zastępy OSP – 11 ratowników  
Akcja ratownicza trwała 13 godzin 26min, straty oszacowano na 1,5 mln zł. 
 
 

▪ 2 grudnia 2021r., godz. 04:42 
Czernikowo, gm. Lubicz, pow. toruński 
WYPADEK POJAZDU POŻARNICZEGO 
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Wypadek drogowy z udziałem ciągnika siodłowego z naczepą oraz pojazdu pożarniczego 
GCBA 5/32 OSP Czernikowo z załogą. Zginęły 2 osoby, 3 zostały ranne. W trakcie 
prowadzonego rozpoznania ustalono, iż kierowca z samochodu pożarniczego znajduje się 
poza pojazdem (ratownicy medyczni potwierdzili zgon mężczyzny). Członek załogi – 
druhna, znajdowała się w przedziale kabiny dla ratowników - ze względu na rozległe 
obrażenia głowy odstąpiono od medycznych działań ratowniczych (ratownicy medyczni 
potwierdzili zgon kobiety). Kierowca ciągnika siodłowego nie odniósł żadnych obrażeń - 
nie wymagał podejmowania medycznych działań ratowniczych. Działania zastępów 
polegały na zabezpieczaniu miejsca zdarzenia, ograniczaniu wycieku paliwa z ciągnika 
siodłowego, sorpcji płynów eksploatacyjnych z pojazdów i odłączeniu akumulatorów. 
Rannych w zdarzeniu, karetki zabrały do szpitali w Toruniu oraz Lipnie. Przybyła  
na miejsce zdarzenia grupa psychologów (z KG PSP oraz KW PSP Gdańsk) udzieliła 
wsparcia rodzinom zmarłych oraz ratownikom biorącym udział w usuwaniu skutków 
wypadku.  
 
W działaniach udział brało 13 zastępów: 
12 zastępów PSP – 20 ratowników 
1 zastęp OSP – 6 ratowników 
Akcja ratownicza trwała 7 godzin. Straty oszacowano na 1,5 mln. zł 
 
 
3. Działania związane z walką i zapobieganiem rozprzestrzeniania się wirusa Sars-CoV-2 

 
 

Liczba interwencji związana z działaniami  
na rzecz zapobiegania rozprzestrzenianiu się wirusa Sars-CoV-2  

w poszczególnych miesiącach 2021 r. 
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Rodzaje prowadzonych działań: 

− stworzenie warunków do magazynowania materiałów sanitarnych, 
paramedycznych i in., na cele zasobów wojewody kujawsko-pomorskiego,  
z wykorzystaniem obiektu Ośrodka Szkolenia KW PSP w Toruniu oraz JRG 3  
w Toruniu przy ul. Olsztyńskiej; 

− koordynowanie prac związanych z funkcjonowaniem ww. magazynu, 
tj. organizacja czasu pracy załogi w oparciu o zasady izolacji zespołowej, grafik 
dyżurów w zakresie całodobowej obsługi magazynu na potrzeby przyjęcia towaru, 
rozładunku, a następnie załadunku i dystrybucji w miejsca docelowe; 

− użyczenie i sprawianie namiotów pneumatycznych na potrzeby szpitali i punktów 
dokonywania badań medycznych – testów na obecność wirusa. Stały dozór 
sprawności namiotów; 

− przewóz próbek do badań medycznych z terenu powiatu do punktów SANEPID; 

− dowóz osób na szczepienia; 

− transport (środków ochrony indywidualnej); 

− pomoc społeczeństwu w zaspokajaniu podstawowych czynności życiowych  
(odbiór nieczystości); 

− działania informacyjne, skierowane do społeczeństwa; 

− pomoc służbie medycznej np. w transporcie pacjentów do karetek; 

− stworzenie warunków i obsługa czasowego magazynu pojemników z tlenem  
na potrzeby wsparcia działań związanych z pandemią COVID-19. Magazyn tlenowy, 
przygotowany w obiektach Ośrodka Szkolenia KW PSP w Toruniu, działa  
we współpracy z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego K-P 
Urzędu Wojewódzkiego. Baza tlenu funkcjonuje całodobowo - dysponuje 
możliwością pilnego i nagłego dowozu medium do wskazanej placówki,  
z załadunkiem i rozładunkiem. 

Liczba interwencji PSP  
jako izolowane zdarzenia ratownictwa medycznego  

w latach 2019 - 2021 
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4. Doskonalenie organizacji struktur krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego  
 

W województwie kujawsko-pomorskim funkcjonuje 848 jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych, w tym 211 w strukturze krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. 
W 2021 r. do KSRG włączono 3 jednostki OSP: 

− Ochotnicza Straż Pożarna w Anielinach, pow. nakielski 

− Ochotnicza Straż Pożarna w Bobrowie, pow. brodnicki 

− Ochotnicza Straż Pożarna w Boniewoe, pow. włocławski 

 
 

Jednostki OSP w woj. kujawsko-pomorskim 
o największej liczbie wyjazdów w 2021 r. 
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Liczba interwencji jednostek straży pożarnych na terenie woj. kujawsko-pomorskiego (dane za lata 2020-2021) 
 

LP. Podział administracyjny 
Ogółem zdarzeń Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe 

2020 2021 Różnica % 2020 2021 Różnica  % 2020 2021 Różnica  % 2020 2021 Różnica  % 

1. KUIAWSKO-POMORSKIE 28768 33568 4800 17% 5612 5290 -322 -6% 21310 26094 4784 22% 1846 2184 338 18% 

2. aleksandrowski 700 1114 414 59% 178 171 -7 -4% 471 874 403 86% 51 69 18 35% 

3. brodnicki 970 1307 337 35% 205 177 -28 -14% 707 1052 345 49% 58 78 20 34% 

4. bydgoski 4346 4278 -68 -2% 968 994 26 3% 2981 2845 -136 -5% 397 439 42 11% 

5. chełmiński 1011 1298 287 28% 172 142 -30 -17% 797 1119 322 40% 42 37 -5 -12% 

6. golubsko-dobrzyński 797 1395 598 75% 134 127 -7 -5% 646 1231 585 91% 17 37 20 118% 

7. grudziądzki 1957 2623 666 34% 380 423 43 11% 1451 2044 593 41% 126 156 30 24% 

8. inowrocławski 1862 2146 284 15% 428 406 -22 -5% 1328 1567 239 18% 106 173 67 63% 

9. lipnowski 1097 1608 511 47% 263 190 -73 -28% 809 1370 561 69% 25 48 23 92% 

10. mogileński 987 1092 105 11% 114 116 2 2% 823 931 108 13% 50 45 -5 -10% 

11. nakielski 1396 1522 126 9% 230 234 4 2% 1082 1232 150 14% 84 56 -28 -33% 

12. radziejowski 753 931 178 24% 110 97 -13 -12% 589 782 193 33% 54 52 -2 -4% 

13. rypiński 1105 969 -136 -12% 127 94 -33 -26% 949 833 -116 -12% 29 42 13 45% 

14. sępoleński 933 821 -112 -12% 90 98 8 9% 828 699 -129 -16% 15 24 9 60% 

15. świecki 1448 1684 236 16% 344 306 -38 -11% 1047 1282 235 22% 57 96 39 68% 

16. toruński 3907 4123 216 6% 825 811 -14 -2% 2662 2847 185 7% 420 465 45 11% 

17. tucholski 775 997 222 29% 137 135 -2 -1% 605 831 226 37% 33 31 -2 -6% 

18. wąbrzeski 674 863 189 28% 110 91 -19 -17% 540 742 202 37% 24 30 6 25% 

19. włocławski 3075 3385 310 10% 631 509 -122 -19% 2242 2629 387 17% 202 247 45 22% 

20. żniński 975 1412 437 45% 166 169 3 2% 753 1184 431 57% 56 59 3 5% 
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II. Realizacja zadań dotyczących czynności kontrolno-rozpoznawczych 

Podstawowe zadania realizowane przez Państwową Straż Pożarną w zakresie służby 
kontrolno-rozpoznawczej oparte są na przepisach ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. 
o Państwowej Straży Pożarnej oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 24 października 2005 r., w sprawie czynności kontrolno-
rozpoznawczych przeprowadzanych przez Państwową Straż Pożarną. Zadania polegają  
na stałym monitorowaniu przestrzegania przepisów przeciwpożarowych poprzez 
prowadzenie kontroli stanu zabezpieczenia przeciwpożarowego obiektów i terenów  
oraz rozpoznawaniu innych miejscowych zagrożeń, a także na prowadzeniu nadzoru  
nad działalnością rzeczoznawców ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych.  

Państwowa Straż Pożarna realizuje zadania wynikające z ustawy Prawo ochrony 
środowiska, w zakresie zapobiegania możliwości powstania poważnej awarii 
przemysłowej oraz z ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  
w zakresie opiniowania projektów studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego  
oraz uzgadniania projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.  

 

1. Statystyki czynności kontrolno-rozpoznawczych 

Czynności kontrolno-rozpoznawcze w woj. kujawsko-pomorskim w 2021 r. realizowało 41 
funkcjonariuszy i 1 pracownik cywilny. 
  
Działania pionu kontrolno-rozpoznawczego koncentrowały się na następujących grupach 
obiektów: 

− obiekty użytkowane oraz będące we władaniu organów administracji rządowej 
i samorządowej, 

− obiekty wypoczynku dzieci i młodzieży, w tym pola namiotowe w okresie ich 
funkcjonowania, 

− obiekty z obligatoryjnym obowiązkiem wyposażenia w system sygnalizacji 
pożarowej, 

− duże archiwa działające w ramach państwowej sieci archiwalnej 

− obiekty produkcyjno-magazynowe 

− obiekty użyteczności publicznej 

− lasy, w tym będące w zarządzie innych podmiotów niż Państwowe Gospodarstwo 
Leśne 

− na wysypiskach i sortowniach śmieci oraz na placach składowych materiałów 
przeznaczonych do recyklingu 

 

Przeprowadzono 1810 czynności kontrolno-rozpoznawczych, skontrolowano łącznie 2640 
obiektów, a w 802 obiektach stwierdzono 2619 nieprawidłowości. 
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W wyniku prowadzonych postępowań administracyjnych wydano: 

− 181 decyzji administracyjnych nakazujących usunięcie stwierdzonych podczas 
kontroli nieprawidłowości, 

− 1 decyzję administracyjną w zakresie wstrzymania robót i zakazu eksploatacji, 

− 4 mandaty karne za naruszenie przepisów przeciwpożarowych przez właścicieli, 
zarządców lub użytkowników obiektów i terenów. 

 

 
2. Zadania w zakresie nadzoru nad zakładami dużego i zwiększonego ryzyka 

wystąpienia poważnej awarii przemysłowej  

Na terenie województwa kujawsko-pomorskiego zlokalizowanych jest: 

− 12 zakładów o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej, 

− 10 zakładów zwiększonego ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemysłowej. 

 
W zakresie nadzoru nad zakładami dużego i zwiększonego ryzyka wystąpienia poważnej 
awarii przemysłowej w 2021 r. skontrolowano: 

− 12 zakładów (100%) o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej,  

− wydano 3 decyzje administracyjne wynikające z analizy raportów o bezpieczeństwie 

dla zakładów dużego ryzyka. 

 
W zakresie opiniowania studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz projektów 
decyzji o warunkach zabudowy w obszarze poważnych awarii wydano: 

− 12 opinii do projektów studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego,  

− 38 opinie dotyczące miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

− 11 stanowisk/uzgodnień w sprawie projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego. 

 
 

3. Zadania Państwowej Straży Pożarnej w zakresie prowadzenia nadzoru nad 
działalnością rzeczoznawców ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych 

W ramach zadań w zakresie prowadzenia nadzoru nad działalnością rzeczoznawców 
ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych, wynikających z ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku 
o ochronie przeciwpożarowej ochrony przeciwpożarowej oraz rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 2 grudnia 2015 r. w sprawie uzgadniania 
projektu budowlanego pod względem ochrony przeciwpożarowej: 
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− przeanalizowano 779 zawiadomień o uzgodnieniu projektu budowlanego 
dla inwestycji zlokalizowanych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego,  

− prowadzono telefoniczne konsultacje z rzeczoznawcami ds. zabezpieczeń 
przeciwpożarowych na temat merytorycznych dokumentacji i bieżącej działalności, 

 
 

4. Ekspertyzy techniczne bezpieczeństwa pożarowego oraz wnioski o uzgodnienie 
rozwiązań zamiennych dotyczących przepisów przeciwpożarowych 

W ramach realizowanego zadania: 

− rozpatrzono 618 wniosków inwestorów lub właścicieli obiektów budowlanych lub 
terenów,  

− wydano łącznie 486 postanowień, w tym 476 postanowień „o wyrażeniu zgody” 
i 10 postanowień „o niewyrażeniu zgody” na zastosowanie rozwiązań zamiennych 
(tzw. stanowisk negatywnych), 

− rozpatrzono 9 wniosków w trybie art. 9 ust. 3. ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 

budowlane, w związku z wystąpieniem właściciela (inwestora) obiektu do Ministra 

Infrastruktury o uzgodnienie rozwiązań zamiennych dla przepisów techniczno-

budowlanych. 

 

 

 

W ramach prowadzonego nadzoru instancyjnego w zakresie postępowania 

administracyjnego poprzez analizę skarg skierowanych do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego oraz dokonywanie analiz odwołań od decyzji i zażaleń  

na postanowienia komendantów miejskich i powiatowych PSP, rozpatrzono: 

− 1 zażalenie na postanowienie organu I instancji - sprawę przekazano do KG PSP, 

− 1 odwołanie na decyzję Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej  

w Bydgoszczy - postępowanie zakończono wydaniem decyzji o uchyleniu w całości 

zaskarżonej decyzji organu I instancji. 
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III. Prewencja społeczna PSP na terenie województwa 
kujawsko-pomorskiego 

1. Kampanie społeczne w 2021 r. 

W ramach działań na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców regionu realizowano kampanie 
społeczne: „Kręci mnie bezpieczeństwo”, „Czad i Ogień. Obudź czujność”, „Czujka  
na straży Twojego bezpieczeństwa”, „STOP pożarom traw”, „Kręci mnie 
bezpieczeństwo…” oraz akcji: „Bezpieczne Ferie”, „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczny 
wyjazd na wakacje”, „Bezpieczny akwen”, „Otwarte strażnice” oraz organizowana przez 
PGW Wody Polskie „Aktywni Błękitni”. 

Z uwagi na obostrzenia związane z pandemią SARS-Cov-2, w pierwszym półroczu 2021 r. 
działania prowadzono w ograniczonym zakresie. Zmodyfikowano je do formy komunikacji 
elektronicznej, w tym publikacji materiałów na stronach internetowych komend 
powiatowych i miejskich PSP. Zgodnie z poleceniem Komendanta Głównego, działania 
plenerowe, instruktaże i pokazy, mogły odbywać się na zaproszenie organizatorów 
wydarzeń, z zapewnieniem wszelkich środków zabezpieczeń (dotyczyło to w szczególności 
działań takich jak: kontrola obozowisk harcerskich, pokazy w ramach półkolonii letnich  
i działalności punktów opieki środowiskowej). 

 
 

2. Programy rządowe 

Jednostki organizacyjne PSP w regionie czynnie przyłączyły się do rządowej akcji pn.: 

− #SzczepimySię.  Akcja zachęcania Polaków do szczepień przeciw Covid-19 

− #Szczepimy się z OSP. Akcja polegająca na promowaniu szczepień przeciw COVID-19 
w Polsce, w której jednostki OSP, angażując się we wsparcie szczepień mogły zdobyć 
nagrody pieniężne.  

 
W finale akcji:  
I miejsce w województwie OSP Szembruk, pow. grudziądzki (IV miejsce w kraju) – 6311 
punktów – wartość nagrody 228 060 zł;  
II miejsce OSP Bydgoszcz Fordon (VI miejsce w kraju) – 5286 punktów – wartość nagrody 
207 540 zł. 

 
 

3. Działania edukacyjne skierowane do dzieci i młodzieży 

W pierwszym półroczu 2021 r. zadania edukacyjne w ramach funkcjonujących w PSP 
ścieżek edukacyjnych pod nazwą OGNIK, skierowane do szkół i przedszkoli zostały 
wstrzymane, z uwagi na brak zajęć stacjonarnych (obostrzenia pandemiczne). Sale 
edukacyjne udostępniano jedynie w osobno uzgodnionych przypadkach.  

Zajęcia zaplanowane w szkołach podstawowych funkcjonariusze realizowali w sposób 
zdalny. 
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W miesiącach letnich prowadzono działania w celu zapewnienia bezpieczeństwa  
na akwenach oraz podczas wypoczynku dzieci, młodzieży i dorosłych. Działania 
obejmowały: 

− kontrole obozów harcerskich, 

− spotkania na plenerowych obozach wypoczynkowych, w ramach zaproszenia 
organizatora, 

− akcje informacyjne na stronach internetowych komend. 
 

Od czerwca 2021 r. wznowiono działalność w salach edukacyjnych OGNIK. 

Podejmowano przedsięwzięcia własne oraz włączano się do udziału w wydarzenia 
współorganizowane z innymi podmiotami, w celu propagowania zasad bezpieczeństwa, 
m.in: 

− „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” – Wąsosz, Połajewo, Koronowo 

− „Dziękczynienie w Rodzinie” w Toruniu 

− „Olimpiada Wiedzy o Bezpieczeństwie i Obronności” w Golubiu Dobrzyniu 

− „Aktywni Błękitni” – rozpoczęcie akcji (Toruń, Bydgoszcz, Inowrocław, Nakło nad 
Notecią, Brodnica, Golub-Dobrzyń, Świecie, Sępólno Krajeńskie, Rypin). 

 
W grudniu 2021 r. przeprowadzono akcję dostarczania kalendarzy plakatowych do szkół 
podstawowych w województwie, z informacją o dorocznym konkursie Komendanta 
Głównego PSP. Ze względu na obostrzenia związane z pandemią, ograniczono kontakt 
strażaków z uczniami i środowiskiem nauczycielskim. Kalendarze dostarczono 
w sposób uzgodniony z dyrekcją placówki.  Komunikat o konkursie rozesłano do każdej  
ze szkół także w sposób elektroniczny oraz przez publikację na stronach internetowych 
KP/KM PSP.  

 

 

Liczba uczestników (odbiorców) działań PSP w zakresie prewencji społecznej: 

 

 

Liczba 
przedsięwzięć 

Liczba dzieci 
uczestniczących  
w wydarzeniach 

Liczna dorosłych 
uczestniczących  
w wydarzeniach 

1187 153 308 606 220 
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IV. Stan kadr jednostek organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej 
na terenie województwa kujawsko-pomorskiego 

1. Stan zatrudnienia 

Stan zatrudnienia w jednostkach organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej na terenie 
województwa kujawsko-pomorskiego na dzień 31 grudnia 2021 r. wynosił: 

− 1584 funkcjonariuszy, przy 1613 etatach (stan zatrudnienia wynosi 98,20%, stan 
wakatów to 1,80%), 

− 84 pracowników cywilnych, przy 70 etatach (pracownicy cywilni mogą być 
zatrudniani w niepełnym wymiarze etatu; stan wakatów to 2,3%). 

1.1. Dane dotyczące funkcjonariuszy PSP 

 
Funkcjonariusze PSP  
województwa kujawsko-pomorskiego  
Zatrudnienie – podział wg korpusu  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Funkcjonariusze PSP  
województwa kujawsko-pomorskiego  
Zatrudnienie – podział ze względu na system służby 
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Zdecydowana większość funkcjonariuszy pełni służbę w pionie operacyjnym, realizującym 
zadania związane z działaniami ratowniczo-gaśniczymi. Pozostali wykonują zadania 
w pionach: logistycznym (technicznym, kwatermistrzowskim, finansowym), 
prewencyjnym, szkoleniowym, organizacyjnym i kadrowym. 

 
Funkcjonariusze PSP  
województwa kujawsko-pomorskiego  
Zatrudnienie – podział wg pionu służbowego 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Funkcjonariusze PSP  
województwa kujawsko-pomorskiego  
Zatrudnienie – podział wg wysługi lat służby 
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Funkcjonariusze PSP  

województwa kujawsko-pomorskiego  

Zatrudnienie – podział wg wysługi emerytalnej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. Dane dotyczące pracowników cywilnych w PSP 

Zadania w jednostkach organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej na terenie 
województwa kujawsko-pomorskiego realizowali również pracownicy cywilni: 

− zatrudnieni w ramach korpusu służby cywilnej, 

− na stanowiskach pomocniczych. 
 

Korpus służby cywilnej (etaty i stan zatrudnienia) 

Jednostki Etaty 
Stan zatrudnienia 

(dane na 31 grudnia 2021 r.) 

KW PSP Toruń 12 10,5 

KP/KM PSP 34 33,2 

Razem: 46 43,7 

 
Stanowiska pomocnicze (etaty i stan zatrudnienia) 

Jednostki Etaty 
Stan zatrudnienia 

(dane na 31 grudnia 2021 r.) 

KW PSP Toruń 4 4,00 

KP/KM PSP 20 20,00 

Razem: 24 24,00 

248

218

317

367

254

130

40

10

0

50

100

150

200

250

300

350

400

0-5 lat 6-10 lat 11-15 lat 16-20 lat 21-25 lat 26-30 lat 31-35 lat pow. 35 lat



Stan organizacji Państwowej Straży Pożarnej 
 i funkcjonowanie krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego na terenie woj. kujawsko-pomorskiego w 2021 r. 

 

 

Strona 22 z 48 

 

98

49

25

22

44

65

48

70

66

49

0 20 40 60 80 100 120

2. Fluktuacja kadr 

Przyjęcia do służby: 

− 5 oficerów ze Szkoły Głównej Służby Pożarniczej 

− 10 aspirantów ze Szkół Aspirantów PSP w Poznaniu, Częstochowie i Krakowie 

− 47 osób w ramach naboru do służby 

− 6 strażaków z przeniesienia służbowego spoza woj. kujawsko-pomorskiego 
 

Odejścia ze służby:  

− 49 funkcjonariuszy - zaopatrzenie emerytalno-rentowe 

− 1 zwolniony ze służby 

− 3 strażaków zostało przeniesionych poza województwo 
 

 

Funkcjonariusze PSP 

Liczba przejść na zaopatrzenie emerytalno-rentowe  

w latach 2012 - 2021 
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3. Pomoc socjalna w PSP woj. kujawsko-pomorskiego 

 

Wydział Kadr KW PSP w Toruniu opiniuje przed Kujawsko-Pomorskim Komendantem 
Wojewódzkim PSP wnioski w zakresie przyznawania pomocy socjalnej emerytom 
i rencistom. Liczby rozpatrywanych wniosków i wypłacone kwoty pomocy finansowej 
w ostatnich dziesięciu latach przedstawiają poniższe wykresy. 

 

Pomoc socjalna w PSP 

Liczba składanych wniosków w latach 2012 - 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pomoc socjalna 

Wysokość wydatkowanych środków finansowych (w tys. zł) w latach 2012 - 2021 
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V. Wydatki budżetowe komendy wojewódzkiej oraz komend 
powiatowych i miejskich Państwowej Straży Pożarnej 
w województwie kujawsko-pomorskim  

 

1. Struktura finansowania Państwowej Straży Pożarnej woj. kujawsko-pomorskiego 

Wzmocnienie potencjału ratowniczego jednostek PSP oraz OSP w woj. kujawsko-
pomorskim w 2021 r., w zakresie działań nadzorowanych lub koordynowanych przez KW 
PSP w Toruniu (środki ujęte w Ustawie budżetowej na 2021 r. oraz dodatkowe 
zwiększenia dokonane w trakcie roku budżetowego 2021), to: 

− ogółem – 53 565 607 zł, w tym: 

− Państwowa Straż Pożarna – 37 891 386 zł, 

− Ochotnicze Straże Pożarne – 15 674 221 zł. 
 

1.1. Plan finansowy na 2020 r. – Ustawa budżetowa 
 

Grupa wydatków 
KW PSP 

[zł] 
KP/KM PSP 

[zł] 
Razem 

[zł] 

Płace i pochodne 6514000 114232000 120746000 

Świadczenia 2265000 29511000 31776000 

Pozostałe wydatki rzeczowe 1088000 7453000 8541000 

Inwestycje 0 
 

0 

Razem 9 867 000 151 196 000 161 063 000 

 
 Plan finansowy po ww. zmianach na dzień 31.12.2021 r. stanowił kwotę 180 358 936 zł. 
 

1.2. Zwiększenia planu finansowego  

 

Zwiększenia planu finansowego jednostek PSP, dokonane ze środków budżetu państwa 

w 2021 r. (w tym budżet środków europejskich) wyniosły ogółem 19 295 936 zł, z tego: 

1) Wypłata świadczeń motywacyjnych dla strażaków pełniących służbę w komendach 

wojewódzkich i powiatowych / miejskich Państwowej Straży Pożarnej – 1 762 000 zł; 

2) Projekty współfinansowane ze środków UE – 1 678 416 zł: 

a)  „Usprawnienie systemu ratownictwa na drogach” - etap IV – 575 751 zł, 

b) „Zwiększenie skuteczności prowadzenia długotrwałych akcji ratowniczych”  

– 745 380 zł, 

c) „Usprawnienie systemu ratownictwa w transporcie kolejowym – etap I”  

– 357 285 zł; 

3) Nowelizacja Ustawy budżetowej na 2021 r. – 14 675 000 zł; 
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4) Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – 800 000 zł; 

5) Rezerwa ogólna Kujawsko-Pomorskiego Wojewody – 60 520 zł, z przeznaczeniem na: 

− pokrycie kosztów wypłaty świadczenia w ramach programu PPK pracownikom 
cywilnym Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu – 520 zł 

− dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu kwatermistrzowskiego 
dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Chełmnie – 60 000 zł 

6) Środki na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych – 320 000 zł.  

 

1.3. Nowelizacja ustawy budżetowej w 2021 r. 

 

Zakres nowelizacji ustawy budżetowej: 

Zakres Wartość przyznana [zł] Przeznaczenie 

Wydatki bieżące 6 675 000,00 

Dodatki motywacyjne dla  
funkcjonariuszy oraz 
pracowników cywilnych PSP 
w województwie. 

Wydatki inwestycyjne 

 

8 000 000,00 

Wartość została zgłoszona 
do wydatków budżetu 

państwa, które w roku 2021 
nie wygasają z upływem 

roku budżetowego 

Zakup 8 samochodów 
pożarniczych 

 

 

 

 

1.4. Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 

 
Na realizację zadań związanych ze zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem 
rozprzestrzenianiu się, profilaktyką oraz zwalczaniem skutków choroby zakaźnej 
wywołanej wirusem SARS-CoV-2, wydatkowano kwotę 6 021 000 zł. 
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1.5. Zwiększenia planów finansowych jednostek PSP pozyskane z pozostałych 

jednostek 

 
 

L.p. Podmioty Wartość [zł] 

1 Jednostki samorządu terytorialnego 
(gminy) 

1 359 500 

2 Jednostki samorządu terytorialnego 
(powiaty) 

763 500  

3 Osoby prawne i fizyczne 179 000  
4 Fundacje i stowarzyszenia 49 000  
5 Nadleśnictwa 31 400  
6 Odsetki bankowe 1 050  
7 Środki Budżetu państwa  

na realizacje zadań w 2022 roku 

10 191 000  

  bieżące 
funkcjonowanie 
jednostek PSP 

1 070 000 

  Program Modernizacji 
na lata 2022-2025 

9 121 000 

 Razem 12 574 450  

 

 

Fundusz Wsparcia PSP w 2021 r.  
 

Jednostka organizacyjna 
PSP 

Przeznaczenie środków Kwota 
Kwota na 
powiat 

KP PSP  
Aleksandrów Kujawski 

środki ochrony 
indywidualnej 

12 000,00 12 000,00 

    

KP PSP Brodnica 
Dofinansowanie zakupu 
samochodu ratowniczo - 
gaśniczego 

310 000,00 310 000,00 

    

KM PSP Bydgoszcz 

Dofinansowanie zakupu 
samochodu ratowniczo - 
gaśniczego 

160 000,00 
185 000,00 

Działalność ustawowa 25 000,00 
    

KP PSP Chełmno   0,00 
    

KP PSP Golub - Dobrzyń  Zadania bieżące 28 000,00 42 000,00 
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Budowa ogrodzenia 
komendy 

14 000,00 

    

KM PSP Grudziądz 
Dofinansowanie zakupu 
samochodu ratowniczo - 
gaśniczego 

180 000,00 180 000,00 

    

KP PSP Inowrocław 

Zadania bieżące 10 000,00 

292 000,00 Dofinansowanie zakupu 
samochodu ratowniczo - 
gaśniczego 

282 000,00 

    

KP PSP Lipno 
Środki ochrony 
indywidualnej 

10 000,00 10 000,00 

    

KP PSP Mogilno 
Sprzęt ratowniczo - 
gaśniczy 

20 000,00 20 000,00 

    

KP PSP  
Nakło nad Notecią 

Dofinansowanie zakupu 
samochodu ratowniczo - 
gaśniczego 

310 000,00 

363 500,00 Zadania inwestycyjne 20 000,00 

Zadania bieżące 30 000,00 

System powiadamiania 
SMS 

3 500,00 

    

KP PSP Radziejów 
Poduszka 
wysokociśnieniowa 

5 000,00 5 000,00 

    

KP PSP Rypin  

Zbiornik brezentowy 7 000,00 

49 500,00 

Węże wysokociśnieniowe 12 400,00 

Paliwo 5100,00 

Motopompa pływająca 5 000,00 

Bieżące funkcjonowanie 20 000, 
    

KP PSP Sępólno 
Dofinansowanie zadań 
bieżących 

54 000,00 54 000,00 

    

KP PSP Świecie 

Środki ochrony 
indywidualnej  

3 400,00 

72 700,00 
Wojewódzkie obchody 
Dnia Strażaka 

15 000,00 
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Suszarka do masek 
pełnotwarzowych 

19 000,00 

Ubrania do pracy w 
wodzie 

30 000,00 

Zakup sprzętu i 
wyposażenia 

2 500,00 

    

KM PSP Toruń 

Zabudowa SLrr 50 000,00 

215 000,00 

Środki ochrony 
indywidualnej 

25 000,00 

Dofinansowanie zakupu 
samochodu ratowniczo - 
gaśniczego 

100 000,00 

Lekka przyczepa 
logistyczna 

10 000,00 

Zadania bieżące 20 000,00 

Remont pomieszczeń  10 000,00 
    

KP PSP Tuchola   0 
    

KP PSP Wąbrzeźno 

Dofinansowanie zakupu 
samochodu ratowniczo - 
gaśniczego 

45 000,00 

48 700,00 Materiały remontowe 
(drewno) 

1 200,00 

Środki ochrony 
indywidualnej 

2 500,00 

    

KM PSP Włocławek 

Dofinansowanie zakupu 
samochodu ratowniczo - 
gaśniczego 

220 000,00 

308 000,00 

Zakup sprzętu i 
wyposażenia 

49 000,00 

Zabudowa w lekkim 
pojeździe 

20 000,00 

Środki ochrony 
indywidualnej 

19 000,00 

    

KP PSP Żnin 

Zapewnienie gotowości 
operacyjnej 

25 000,00 

185 000,00 Dofinansowanie zakupu 
samochodu ratowniczo - 
gaśniczego 

150 000,00 
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Zakup sprzętu i 
wyposażenia  

10 000,00 

    

KW PSP Toruń 

Dofinansowanie zakupu 
drona 

10 000,00 
30 000,00 

Zadania bieżące 20 000,00 
    

SUMA   2 382 400* 

 
Realizacja zadań z udziałem części ww. środków została przełożona na 2022 r. 
 
  
2. Dotacje z budżetu państwa dla ochotniczy straży pożarnych 

W ramach wsparcia z budżetu państwa jednostki OSP w województwie otrzymały dotacje 

na łączną kwotę 15 674 221 zł, z czego: 

1) 3 601 000 zł – dotacja na „Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony 

przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego”  

(dla jednostek OSP w KSRG) 

2) 1 996 000 zł – dotacja pn. „Przygotowanie jednostek ochotniczych straży 

pożarnych do działań ratowniczo – gaśniczych” (dla jednostek spoza KSRG).  

3) 3 645 000zł -  w ramach datacji celowej COVID-19, którą otrzymały 729 OSP na 

zakup sprzętu do walki z COVID-19, 

4) Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – dofinansowanie  

w kwocie 1 829 000 zł na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych,  

5) Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej:  

− dotacja w kwocie: 1 112 230 zł na zakup sprzętu oraz uzbrojenia osobistego dla 

jednostek OSP z terenu woj. kujawsko-pomorskiego, 

− dotacja w kwocie 545 531 zł dla jednostek OSP z przeznaczeniem na modernizację 

remiz, w ramach programu EKO-Strażak; 

6) „Szczepimy się z OSP” - dotacja o łącznej wartości 1 127 460 zł, którą 

otrzymały  jednostki OSP w woj. kujawsko-pomorskim biorące udział  

w programie #szczepimy się z OSP.  

7) Dotacja dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, działających przy OSP  

na terenie województwa kujawsko-pomorskiego - 159 000 zł.  

8) Dotacja o wartości 1 668 000 zł z firm ubezpieczeniowych na dofinansowanie 

zakupu samochodów ratowniczo-gaśniczych. 
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VI. Realizacja zadań inwestycyjnych i modernizacyjno-remontowych 
w zakresie budownictwa oraz zaopatrzenia w sprzęt i pojazdy 

 

1. Zadania inwestycyjne na terenie województwa kujawsko-pomorskiego  

1.1. Zadania inwestycyjne zakończone w 2021 r.: 

− przebudowa placu manewrowego Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Chełmnie 

− wymiana nawierzchni placu wewnętrznego w JRG nr 2 KM PSP w Grudziądzu  

− budowa obiektu magazynowo - garażowego Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią na potrzeby Krajowej Bazy Sprzętu 
Specjalistycznego "KOPERNIK" 

− budowa hali magazynowo - garażowej dla KM PSP Włocławek 

− budowa muru oporowego na terenie KP PSP w Żninie 

− budowa budynku garażowo-socjalno-szkoleniowego w Ośrodku Szkolenia KW PSP 
w Toruniu 

 

 
➢ Przebudowa placu manewrowego Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Chełmnie 

− lata budowy: 2020 - 2021 r. 

− powierzchnia użytkowa – 1929 m2 

− wartość inwestycji – 351 000 zł 

− nakłady poniesione w 2021 r. – 344 000 zł 
Inwestycja zakończona - otrzymano zgodę na użytkowanie.  

 

 
Plac manewrowy przy KP PSP w Chełmnie 
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➢ Wymiana nawierzchni placu wewnętrznego w JRG nr 2 KM PSP w Grudziądzu 
 

− lata budowy: 2020 - 2021 r. 

− powierzchnia użytkowa – 1770 m2 

− wartość inwestycji – 173 000 zł 
 
Inwestycja zakończona - na otrzymano zgodę na użytkowanie. 
 

 
Plac wewnętrzny przy JRG 2 w Grudziądzu 

 
 
 

1.2. Zadania inwestycyjne prowadzone (kontynuowane) w 2021 r.: 
 

➢ budowa obiektu garażowo-magazynowego Bazy Środków Gaśniczych i Sprzętu 
Specjalistycznego w JRG w Szubinie przy KP PSP w Nakle nad Notecią, na potrzeby 
Krajowej Bazy Sprzętu Specjalistycznego „KOPERNIK” 

 

− lata budowy - 2015 - 2021 r. 

− kubatura – 4 800 m3 

− powierzchnia użytkowa – 779 m2 

− ilość miejsc garażowych - 12 

− wartość inwestycji – 1 979 000 zł 

− nakłady poniesione w 2021 r. – 1 957 000 zł 
 
Obiekt ma zapewnić miejsce do stacjonowania sprzętu pożarniczego, w tym nośników 
i kontenerów oraz składowania środków gaśniczych, stanowiących zabezpieczenie 
wojewódzkiego i centralnego odwodu operacyjnego PSP. Przewidziana jest także 
rozbiórka kolidującego budynku gospodarczego na terenie JRG Szubin.  
Inwestycja zakończona - otrzymano zgodę na użytkowanie. 
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Baza Środków Gaśniczych i Sprzętu Specjalistycznego w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej w Szubinie 

 
 
 

➢ Budowa hali magazynowo - garażowej dla Komendy Miejskiej PSP  
we Włocławku 
 

− lata budowy - 2015 - 2021 r. 

− kubatura – 1 903 m3 

− powierzchnia użytkowa obiektu- 316 m2 

− ilość miejsc garażowych - 6 

− wartość inwestycji – 1 903 000 zł 

− nakłady poniesione w 2021 r. – 327 000 zł 
 
Parterowy obiekt magazynowo - garażowy o konstrukcji szkieletowej, który stworzy 
odpowiednie warunki do przechowywania, konserwacji i eksploatacji pojazdów oraz 
sprzętu ratowniczo-gaśniczego, ogranicza ich awaryjność i zmniejsza koszty utrzymania. 
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Hala magazynowo – garażowa przy KM PSP we Włocławku 

 
➢ Budowa muru oporowego na terenie KP PSP w Żninie 

 

− lata budowy - 2020 - 2021 r. 

− wartość kosztorysowa – 725 000 zł 
 
Budowla „hydrotechniczna” mająca uchronić obiekt strażnicy przed zniszczeniami, 
grożącymi zawaleniem budynku, wskutek przedostawania się dużych ilości wód 
opadowych. 
 
 

➢ Budowa budynku garażowo-socjalno-szkoleniowego w Ośrodku Szkolenia  
KW PSP w Toruniu 

 

− lata budowy - 2020 - 2021 r. 

− kubatura – 1 277 m3 

− powierzchnia użytkowa obiektu- 423 m2 

− ilość miejsc garażowych - 3 

− wartość inwestycji – 2 450 000 zł 

− nakłady poniesione w 2021 r. – 2 420 000 zł 
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Budynek wolnostojący, jednokondygnacyjny, kryty dachem dwuspadowym, usytuowany 
wzdłuż północnej granicy działki, w nawiązaniu do istniejącej linii zabudowy (trenażer). 
We wnętrzu mieści się: 

▪ garaż/magazyn na stanowiska dla pojazdów pożarniczych i specjalnych 
▪ garaż/myjnia  
▪ węzeł cieplny 
▪ ciąg sanitarny: szatnia brudna skomunikowana z pralnią i suszarnią (min.17 m2) 

oraz z pom. mieszczącym prysznice z WC, następnie szatnia czysta. Wskazane 
wyłączenie odrębnej części sanitarnej dla kobiet i mężczyzn. 

▪ pom. sprężarki  
▪ warsztat 

 

 
Budynek garażowo-socjalno-szkoleniowy w OSz KW PSP w Toruniu. Łubianka. 
 

 
Budynek garażowo-socjalno-szkoleniowy w OSz KW PSP w Toruniu. Łubianka. 

 



Stan organizacji Państwowej Straży Pożarnej 
 i funkcjonowanie krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego na terenie woj. kujawsko-pomorskiego w 2021 r. 

 

 

Strona 35 z 48 

 

1.3. Prace związane z pozostałymi inwestycjami i remontami 
 
Grupy zadań zrealizowane przez jednostki org. PSP woj. kujawsko-pomorskiego w 2021 r. 
 
L.p. 

Nazwa zadania Wydatkowanie  

1 

Remont obiektów i pomieszczeń, pojazdów oraz wyposażenia:  
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mogilnie,  
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy,  
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Inowrocławiu, 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku,  
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią, 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Aleksandrowie 
Kujawskim 

910 235,00 

2 
Zakup materiałów i usług remontowych dotyczących remontu obiektów i 
pomieszczeń Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w 
Grudziądzu 

130 000,00 

3 
Modernizacja bram garażowych w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 
Komendy Miejskiej PSP w Toruniu. 

79 950,00 

 
Modernizacja systemu ogrzewania Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Toruniu oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim 

252 372,64 

4 
Modernizacja systemu wyciągu spalin w Jednostkach Ratowniczo-
Gaśniczych Komendy Miejskiej PSP w Toruniu 

445 938,59 

5 
Montaż instalacji fotowoltaicznej Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim 

150 000,00 

   1 968 496,23 

 
 
Przedsięwzięcia wykonane w obiektach Komendy Wojewódzkiej PSP w Toruniu  

przy ul. Prostej oraz w Łubiance (siedzibie Ośrodka Szkolenia KW PSP) w 2021 r.: 

 

L.p. Nazwa zadania* Wydatkowanie  

1 
Remont obiektów i pomieszczeń Komendy Wojewódzkiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Toruniu 

476 500,00 
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2 
Budowa instalacji sygnalizacji pożarowej oraz awaryjnego oświetlenia 
ewakuacyjnego w obiekcie Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Toruniu i OSz KW PSP w Łubiance 

290 000,00 

3 
Zakup urządzeń klimatyzacji wraz z montażem dla Komendy Wojewódzkiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu 

67 089,00 

   833 589,00 

 
 
 

1.4. Zadania inwestycyjne planowane na lata następne: 
 

Inwestor 
Nazwa inwestycji 

budowlanej 

Te
rm

in
 r

o
zp

o
cz

ęc
ia

 

P
la

n
o

w
an

y 
te

rm
in

 
za

ko
ń

cz
en

ia
 

(w tys. 
złotych) 

Syntetyczny opis inwestycji 

W
ar

to
ść

 
ko

sz
to

ry
so

w
a 

in
w

e
st

yc
ji 

KM PSP 
Grudziądz 

Budowa Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej nr 
1 wraz z obiektem 
Komendy Miejskiej PSP 
w Grudziądzu 

2022 2025 21 000 

Budynek JRG wraz z 
budynkiem 
administracyjnym  KM PSP - 
budowa w nowej lokalizacji 
przy ul. Łyskowskiego w 
Grudziądzu (od 18.12.2020 
umowa dzierżawy z listem 
intencyjnym o możliwości 
zarządzania gruntem). 
Planowana budowa obiektu 
dwukondygnacyjnego, o 
dwóch prostopadłych 
skrzydłach i wieżą na ich 
styku.  

KW PSP 
Toruń 

Modernizacja i 
rozbudowa siedziby  
KW PSP Toruń   

2022 2025 21 000 

Budynek znajduje się na 
obszarze toruńskiej 
Starówki, wpisanej na listę 
Światowego Dziedzictwa 
UNESCO.  Budynek "B", 
wybudowany z 
wykorzystaniem budynku 
dawnych stajni, znajduje się 
niezadowalającym stanie 
technicznym. Wzdłuż 
budynku biegnie fragment 
miejskiego muru 
obronnego, również 
wymagający remontu.  

          42 000       
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2. Postępowania przetargowe prowadzone przez KW PSP w Toruniu w 2021 r. 

W 2021 r. w Komenda Wojewódzka PSP w Toruniu przeprowadzała: 

− 7 postępowań o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym 

− 2 postępowania przetargowe o udzielenie zamówienia publicznego o wartości 

powyżej kwot określonych w art. 3 ust. 1 Pzp, w tym również ze środków Unii 

Europejskiej 

− 14 postępowań w formie zapytań ofertowych 

− postępowania przetargowe w ramach projektów unijnych dla Ochotniczych Straży 

Pożarnych 

 

 

2.1. Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym 

Przygotowano i przeprowadzono 7 postępowań o udzielenie zamówienia publicznego  

w trybie podstawowym w tzw. progu krajowym. Dotyczyły one następujących zamówień: 

1) remont garażu w budynku KW PSP w Toruniu w ramach wydatków Budżetu Państwa, 

które w 2020 roku nie wygasały z upływem roku budżetowego – umowę podpisano  

w dniu 22.04.2021 r. z Zakładem Usług Ślusarsko Spawalniczych i Transportowym 

Mirosław Szok z Torunia, na kwotę brutto 117.350,00 zł. 

2) budowa instalacji sygnalizacji pożarowej oraz awaryjnego oświetlenia ewakuacyjnego  

w obiekcie KW PSP w Toruniu wraz z wykonaniem dokumentacji powykonawczej  

– wyłoniono dwóch Wykonawców dla każdej części zamówienia i umowy podpisano z: 

Black Water Energia  Sp. z o.o. z Gdańska na budowę instalacji awaryjnego oświetlenia 

ewakuacyjnego dniu 20.05.2021 r. na kwotę brutto 54.689,74 zł i z Defero Sp. z o.o.  

z Sieradza na budowę instalacji sygnalizacji pożarowej na kwotę brutto 108.048,00 zł 

w dniu 14.05.2021 r. 

3) budowa budynku garażowo-socjalno-szkoleniowego Ośrodka Szkolenia Komendy 

Wojewódzkiej PSP w Toruniu z siedzibą w Łubiance – umowę podpisano 16.06.2021 r.  

z firmą BUD-EKO z Torunia, na kwotę brutto 2.280.000,00 zł. 

4) remont pomieszczeń Komendy Wojewódzkiej PSP w Toruniu wraz z wykonaniem 

dokumentacji powykonawczej – umowę podpisano z Panem Mirosławem Szokiem 

Zakład Usług Ślusarsko Spawalniczych i Transportowych z Torunia, z którym w dniu 

31.08.2021 r. podpisano umowę opiewającą, na kwotę brutto 289.454,92 zł.  

5) wykonanie systemu sygnalizacji pożaru w Ośrodku Szkolenia KW PSP w Toruniu  

z siedzibą w Łubiance – umowa zawarta w dniu 21.10.2021 r. z firmą Fabisiak i S-ka  

z Torunia, na kwotę brutto 156.210,00 zł. 
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6) budowa instalacji i wentylacji w KW PSP w Toruniu wraz dostawą urządzeń etap 1.  

– umowa z dnia 29.10.2021 r. z firmą Inwest. Realizacja Inwestycji Tomasz Pracowity  

z Torunia na kwotę brutto 99.630,00 zł. 

7) wykonanie prac dekarskich w KW PSP w Toruniu – umowę podpisano 23.08.2021 r.  

z Panem Henrykiem Wegnerem Zakład Blacharsko Dekarski z Torunia, 

na kwotę brutto 44.895,00 złotych. 

 

 

2.2. Postępowania przetargowe o udzielenie zamówienia publicznego o wartości 

powyżej kwot określonych w art. 3 ust. 1 Pzp, w tym również ze środków Unii 

Europejskiej 

Przygotowano i przeprowadzono postępowania przetargowe o udzielenie zamówienia 

publicznego o wartości powyżej kwot określonych w art. 3 ust. 1 Pzp, w tym również  

ze środków Unii Europejskiej. Postępowania realizowano w imieniu własnym oraz KG PSP 

(kontynuacja): 

1) dostawa 19 sztuk namiotów stelażowych i pneumatycznych dla jednostek PSP 

województwa kujawsko-pomorskiego – umowę podpisano w dniu 20.08.2021 r.  

z firmą AWARES Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, na kwotę brutto 793.838,00 zł; 

2) dostawa 6 sztuk samochodów ratowniczo-gaśniczych dla jednostek PSP województwa 

kujawsko-pomorskiego z podziałem na 3 części:  

A. dostawa 3 ciężkich samochodów ratowniczo-gaśniczych z napędem 

4x4 – z firmą Szczęśniak Pojazdy Specjalne Sp. z o.o.; umowa z 

21.09.2021 r., kwota brutto 3.509.190,00 zł;  

B. dostawa ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem  

6x6 – Wawrzaszek ISS z Bielska-Białej, umowa z 13.09.2021 r., 

wynagrodzenie umowne – 1.264.999,65 zł; 

C. dostawa 2 średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych z napędem 

4x2 – Przedsiębiorstwo Specjalistyczne Bocar Sp. z o.o. z Wrzosowej, 

umowa z 10.09.2021 r., na kwotę 1.839.834,00 zł . 

Ponadto w 2021 r., w imieniu KG PSP, prowadzono dwa postępowania (kontynuacja) 

o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę : 

1) 20 sztuk samochodów z drabiną mechaniczną w ramach projektu pn. „Zwiększenie 

skuteczności prowadzenia długotrwałych akcji ratowniczych” współfinansowanego  

ze środków UE – zadanie prowadzone w imieniu własnym i na swoją rzecz oraz  
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w imieniu i na rzecz Komend Wojewódzkich PSP: w Lublinie, Krakowie, Warszawie, 

Kielcach, Wrocławiu, Gorzowie, Łodzi, Opolu, Rzeszowie, Białymstoku, Katowicach, 

Olsztynie i Szczecinie. Umowę podpisano w dniu 6 marca 2020 roku z Konsorcjum firm 

Rosenbauer Polska Sp. z o.o. z Warszawy i Rosenbauer Karlsruhe GmbH & Co. KG. 

2) 7 sztuk samochodów ciężkich ratownictwa technicznego do usuwania skutków kolizji 

drogowych (z rotatorem), w ramach projektu pn. „Usprawnienie systemu ratownictwa 

na drogach – etap IV” współfinansowanego ze środków UE. Zadanie prowadzone  

w imieniu własnym i na swoją rzecz oraz w imieniu i na rzecz Komend Wojewódzkich 

PSP: w Gdańsku, Olsztynie, Wrocławiu, Gorzowie Wlkp., Opolu i Kielcach.  

W postępowaniu wpłynęły dwie oferty - najkorzystniejszą ofertę złożyła firma 

Szczęśniak z Bielska-Białej na łączną kwotę brutto 25 724 958,00 zł. Umowę podpisano 

4 marca 2021 roku. 

3) przygotowano i przekazano do KG PSP dokumentację przetargową na dostawę  

11 sztuk średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych z systemem piany sprężonej 

(GBA – standard pierwszowyjazdowy)  z napędem 4x2 dla jednostek PSP z podziałem  

na 2 części w ramach projektu „Usprawnienie systemu ratownictwa na drogach 

– etap V”. KW PSP w Toruniu działa w imieniu innych KW PSP i będzie realizować 

postępowanie w imieniu KG PSP w 2022 r. 

 

2.3. Postępowania w trybie zapytań ofertowych 

 

W KW PSP w Toruniu przeprowadzono 14 postępowań o wartości nieprzekraczającej 

kwoty 130 000 zł netto w formie zapytań ofertowych. W drodze postępowań 

przedmiotem zamówienia było: 

− dostawa pelletu do Ośrodka Szkolenia KW PSP w Toruniu z siedzibą w Łubiance  

− (2 postępowania), 

− świadczenie usług informatycznych oraz serwisowania i naprawy sprzętu 

komputerowego w KW PSP w Toruniu - 2 postępowania, 

− usługa nadzoru inwestorskiego branży ogólnobudowlanej, sanitarnej i elektrycznej 

nad realizacją robót budowlanych realizowanych w KW PSP w Toruniu, 

− usługa wielobranżowego nadzoru inwestorskiego nad inwestycją Budowa budynku 

garażowo socjalno-szkoleniowego Ośrodka Szkolenia KW PSP w Toruniu z siedzibą 

w Łubiance, 

− zakup odnowienia oprogramowania antywirusowego ESET, 

− świadczenie usługi kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej oraz świadczenia 

usługi dystrybucyjnej energii elektrycznej do Ośrodka Szkolenia KW PSP w Toruniu 

z siedzibą w Łubiance, 
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− wykonanie projektu budowy instalacji sygnalizacji pożarowej w Ośrodku Szkolenia 

KW PSP w Toruniu z siedzibą w Łubiance, 

− wykonanie specyfikacji parametrów technicznych urządzeń klimatyzacyjnych  

oraz pozostałych urządzeń i elementów instalacji wraz z projektem sposobu ich 

montażu w części B budynku KW PSP w Toruniu, 

− zakup 1 kompletu instalacji pralniczej do prania i konserwacji strażackiej odzieży 

specjalnej na potrzeby Ośrodka Szkolenia KW PSP w Toruniu z siedzibą  

w Łubiance, 

− dostawa 1 kompletu zestawu ACO Streamer, 

− zakup energii elektrycznej na okres dwóch lat na potrzeby KW PSP w Toruniu, 

− zakup 18 sztuk defibrylatorów AED. 

Część zamówień została zrealizowana w związku z ogłoszoną pandemią COVID-19  

oraz koniecznością wsparcia ochrony zdrowia publicznego przez jednostki PSP. 

 

2.4. Postępowania przetargowe w ramach projektów unijnych dla Ochotniczych 

Straży Pożarnych 

Komenda Wojewódzka PSP w Toruniu przygotowywała postępowania w ramach projektu 

pn. „Nowoczesne służby ratownicze – zakup pojazdów dla jednostek OSP – etap IV”, 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Regionalnego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. 

Postępowania dotyczyły: 

1) dostawy 19 motopomp przenośnych (umowa z Zakładem Naprawy Autopomp 

Motopomp Sprzedaż Sprzętu Pożarniczego Zbigniew Mozol z Gietrzwałdu)  

-  849.499,50 złotych brutto;  

2) dostawy 19 samochodów ratowniczo-gaśniczych dla Ochotniczych Straży Pożarnych 

woj. kujawsko – pomorskiego – umowy zawarto z:  

A. część A – umowa z 16.03.2021 r. z IUVO CARS z Częstochowy, na kwotę brutto 

737.877,00 zł;   

B. część B i C – umowa z 16.03.2021 r., z Frank-Cars z Częstochowy,   

na kwotę brutto 2.943.267,00 zł;  

C. część D – z 12.03.2021 r. z MOTO-TRUCK z Kielc, 

na kwotę brutto 5.345.088,00 zł. 

3) działań promocyjnych projektu „Nowoczesne służby ratownicze – zakup pojazdów  

dla jednostek OSP” – 1)  umowa z 23.08.2021 r. z PW Redis z Torunia na kwotę brutto 
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29.975,10 złotych; 2) umowa z dnia 15.11.2021 r.  z Sun & More ze szczecina na kwotę 

brutto 113.160,00 zł. 

 

3. Działania w zakresie pozyskiwania środków z funduszy ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej w 2021 r. 

3.1. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Komenda Wojewódzka PSP w Toruniu w 2021 r. nie otrzymała dotacji na realizację zadań 

ze środków tego funduszu. 

3.2. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu 

W ramach Umowy nr DJ21008/PA-sr, z dnia 24 maja 2021 r., zrealizowano 

przedsięwzięcie pn.: „Rozbudowa systemu ratowniczo-gaśniczego na wypadek poważnych 

awarii, zagrożeń środowiska i klęsk żywiołowych”.  

Całkowity koszt przedsięwzięcia: 5.349.024,00 zł; udział Funduszu w realizacji 

przedsięwzięcia: 800.000,00 zł, tj. 14,96%. 

W ramach zadania zakupiono: 

− 3 szt. ciężkich samochodów ratowniczo-gaśniczych (dla KP PSP Brodnica, KP PSP 

Inowrocław, dla KP PSP Nakło nad Notecią). Koszt zakupu 3.509.190,00 zł, 

udział Funduszu 590.000,00 zł  

− 2 szt. średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych (dla KM PSP Włocławek,  

dla KP PSP Żnin). Koszt zakupu 1.839.834,00 zł, udział Funduszu 210.000,00 zł. 

 

4. Środki „ubezpieczeniowe” przyznane jednostkom PSP i OSP na podstawie 

rozporządzenia MSWiA z dnia 30 czerwca 2017 r. w sprawie rozdziału środków 

finansowych przeznaczonych wyłącznie na cele ochrony przeciwpożarowej 

− Jednostki Państwowej Straży Pożarnej, wnioskujące o przyznanie dofinansowania, 

pozyskały środki na realizację zakupu samochodów ratowniczo-gaśniczych, zakupu 

streamera do przesyłania danych, projekt budowlany na potrzeby KM PSP  

w Grudziądzu, budowę nowego budynku na potrzeby Ośrodka Szkolenia KW PSP  

w Łubiance oraz na inwestycje i remonty realizowane w obiekcie KW PSP  

w Toruniu. Łączna wartość dofinansowania to 838 994,00 zł. 

− Jednostki ochotniczych straży pożarnych wnioskujące o przyznanie 

dofinansowania, pozyskały środki na realizację 8 przedsięwzięć w postaci zakupu 

pojazdów ratowniczo-gaśniczych dla OSP Dąbrowa Chełmińska, OSP Koronowo,  

OSP Gostkowo, OSP Działyń, OSP Świekatowo, OSP Nakonowo Stare, OSP Minikowo,  

OSP Jeżewo. Łączna kwota dofinansowania to 1.668.000,00 zł.  
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VII. Eksploatacja pojazdów i sprzętu PSP w 2021 r.  

Na koniec 2021 r. w jednostkach organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej 

województwa kujawsko-pomorskiego eksploatowano: 

− 427 pojazdów, w tym: 

▪ 300 samochodów ratowniczo-gaśniczych i specjalnych  

▪ 4 quady 

▪ 2 traktory 

▪ oraz 121 przyczep i naczep 

− 28 kontenerów specjalistycznych. 

1. Średnie samochody ratowniczo-gaśnicze 

Normatyw wyposażenia w średnie pojazdy ratowniczo-gaśnicze (GBA) przewiduje:  

− 28 pojazdów standardowych dla jednostek województwa i 1 samochód  
na wyposażeniu Ośrodka Szkolenia KW PSP,  

− 2 samochody do gaszenia pożarów w terenie trudno dostępnym,  

− 12 samochodów z modułem piany sprężonej lub funkcją cięcia, 

− 3 samochody z modułem proszkowym. 
 

Stan wyposażenia PSP w województwie w średnie samochody ratowniczo-gaśnicze 

wynosi 42 pojazdy. Norma eksploatacji dla samochodów gaśniczych klasy średniej wynosi 

8 lat. Średnia wieku eksploatowanych pojazdów wynosi 6,98 roku. 

 

 

2. Ciężkie samochody ratowniczo-gaśnicze 

Normatyw wyposażenia w ciężkie pojazdy ratowniczo-gaśnicze przewiduje: 

− 31 pojazdów klasy ciężkiej dla jednostek województwa i 1 samochód na 
wyposażeniu Ośrodka Szkolenia – łącznie 32 pojazdy, 

− 2 pojazdy klasy GCBA 7/40 (Bydgoszcz, Toruń) jako dodatkowe wyposażenie 
wynikające ze zwiększonego zagrożenia pożarowego obszarów leśnych, 

− 3 pojazdy klasy GCBA 9/40 (Mogilno, Rypin, Świecie) jako pojazdy alternatywne  
do autocystern. 

Stan wyposażenia PSP w województwie w ciężkie samochody ratowniczo-gaśnicze wynosi 

36 pojazdów. Norma eksploatacji dla samochodów gaśniczych klasy ciężkiej wynosi 10 lat. 

Średnia wieku eksploatowanych samochodów wynosi 9,1 roku. 

 
 

3. Samochody do działań ratowniczych na wysokości: 

Normatyw wyposażenia PSP przewiduje łącznie 30 pojazdów: 

− 11 autodrabin,  

− 19 podnośników hydraulicznych z drabiną. 
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Stan wyposażenia PSP w województwie w pojazdy do pracy na wysokości wynosi  

31 pojazdów. Norma eksploatacji dla samochodów do działań na wysokości wynosi  

20 lat. Średnia wieku eksploatowanych samochodów w województwie wynosi 13,19 roku.  

 
 

4. Poziom eksploatacji pojazdów PSP w roku 2020 

W 2021 r. wszystkie eksploatowane pojazdy przejechały łącznie 1 263 258 km,  

na co zużyto łącznie 323 000  litrów oleju napędowego oraz 31 000 litrów benzyny.  
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VIII. Działalność Ośrodka Szkolenia KW PSP w Toruniu 

 

1. Działalność szkoleniowa 

Działalność Ośrodka Szkolenia KW PSP w Toruniu realizowana jest według rocznego planu 
pracy, zatwierdzonego przez Kujawsko-Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP 
na dany rok. Działalność ta dedykowana jest strażakom Państwowej Straży Pożarnej  
oraz druhom ochotniczych straży pożarnych.  
 
 
Zestawienie szkoleń i kursów realizowanych przez Ośrodek Szkolenia KW PSP w Toruniu  
– dane za okres 2020-2021 
 

Szkolenie/kurs 

2020 2021 
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ia
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lw
e

n
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n
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 P

SP
 

 PDZ - Szkolenie podsumowujące doskonalenie zawodowe 1 7 4 97 

PDDJ - Szkolenie podsumowujące dla d-ców jrg 3 41 0 0 

KPPE - Egzamin potwierdzający posiadanie tytułu ratownika 
(potocznie: recertyfikacja) 

10 287 0 0 

KODM - Szkolenie specjalistyczne kierowców - operatorów 
samochodów z drabina mechaniczną 

0 0 4 64 

PEKS - Szkolenie doskonalące dla funkcjonariuszy i 
pracowników cywilnych Państwowej Straży Pożarnej. Pomoc 
osobom w kryzysie samobójczym. 

2 58 9 138 

DPRP - Działania poszukiwawczo-ratownicze 0 0 0 0 

mDPRP - Działania poszukiwawczo-ratownicze (metodyka) 0 0 0 0 

RWZP - Ratownictwo wysokościowe 0 0 0 0 

mRWZP - Ratownictwo wysokościowe (metodyka) 0 0 0 0 

CHEZP - Ratownictwo chemiczno-ekologiczne 0 0 1 24 

mCHEZP - Ratownictwo chemiczno-ekologiczne (metodyka) 0 0 1 24 

RL - Ratownictwo lodowe 0 0 0 0 

mRL - Ratownictwo lodowe (metodyka) 0 0 0 0 

ROW - Ratownictwo na obszarach wodnych 1 20 1 20 

mROW - Ratownictwo na obszarach wodnych (metodyka) 1 20 1 20 

RT - Ratownictwo techniczne 0 0 0 0 
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Szkolenie/kurs 

2020 2021 
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mRT - Ratownictwo techniczne (metodyka) 0 0 0 0 

GPW - Gaszenie pożarów wewnętrznych 1 12 0 0 

mGPW - Gaszenie pożarów wewnętrznych (metodyka) 0 0 0 0 

PDSK - Podsumowanie doskonalenia zawodowego obsad 
stanowisk kierowania 

0 0 0 0 

INNE - inne szkolenia nie objęte kodem (np. WWF) 5 67 12 208 

KD - komora dymowa dla PSP 1 161 1 3 

RAZEM PSP 25 673 34 598 

Sz
ko

le
n

ia
 O

SP
 

RWZP - Ratownictwo wysokościowe (dla OSP) 0 0 0 0 

OSPKD - Szkolenie dowódców OSP 3 50 6 111 

OSPN - Szkolenie naczelników OSP 0 0 0 0 

OSPP - Szkolenie podstawowe strażaków ratowników OSP  5 141 28 890 

OSPKK - Szkolenie kierowców konserwatorów sprzętu 
ratowniczego OSP 

0 0 5 93 

OSPRT - Szkolenie strażaków ratowników OSP z zakresu 
ratownictwa technicznego 

0 0 0 0 

OSPRW - Szkolenie strażaków ratowników OSP z zakresu 
działań przeciwpowodziowych oraz ratownictwa na wodach 

0 0 0 0 

KD - komora dymowa dla OSP 6 156 53 944 

RAZEM OSP 14 347 92 2038 

in
n

e 

RZECZ - Szkolenie rzeczoznawców ochrony przeciwpożarowej 0 0 0 0 

SIOPA - Szkolenie aktualizujące dla inspektorów ochrony 

przeciwpożarowej (szkolenie aktualizujące)  
1 19 0 0 

BVLOS – Systemy geoinformatyczne i uprawnienia na 

pilotaż statków bezzałogowych 
0 0 12 208 

RAZEM (PSP+OSP+inne) 40 1039 138 2844 
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2. Doskonalenie sprawności fizycznej strażaków 

Ośrodek Szkolenia KW PSP z siedzibą w Łubiance, prowadzi także działalność związaną 
z doskonaleniem sprawności fizycznej strażaków.  
W 2021 r., z uwagi na warunki pandemii, część działalności sportowej strażaków, 
dotycząca okresowych testów sprawności fizycznej oraz rywalizacji i współzawodnictwa, 
została zawieszona. 
 
 
3. Działania podejmowane w związku z wystąpieniem pandemii SARS-CoV-2 

Działalność ośrodka szkolenia KW PSP w Toruniu w 2021 r. polegała w dużej mierze 
na realizacji zadań związanych z tworzeniem warunków do walki i zapobiegania pandemii, 
a w szczególności: 

− obsługa magazynu agencji rezerw materiałowych na potrzeby przyjęcia 

i dystrybucji materiałów paramedycznych z przeznaczeniem da szkół, szpitali i in. 

(działania prowadzone w ścisłej współpracy z Wydziałem Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego K-P UW w Bydgoszczy); 

− organizacji i koordynowaniu prac związanych z funkcjonowaniem ww. magazynu, 

w celu zapewnienia całodobowej obsługi w zakresie przyjęcia towaru, rozładunku, 

a następnie załadunku i dystrybucji w miejsca docelowe; 

− obsługa czasowego magazynu z tlenem tzw. „Bank Tlenu”, na potrzeby wsparcia 

działań związanych z pandemią. Magazyn przygotowany w 2020 r. na bazie 

obiektów Ośrodka Szkolenia KW PSP w Toruniu, działa we współpracy z Urzędem 

Wojewódzkim – Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Baza 

tlenu funkcjonuje całodobowo i dysponuje możliwością pilnego i nagłego dowozu 

medium do wskazanej placówki, z załadunkiem i rozładunkiem. 

Na terenie województwa kujawsko-pomorskiego butle z tlenem stanowią wsparcie  

dla Szpitala Wojskowego oraz Szpitala Uniwersyteckiego im. Jurasza w Bydgoszczy, 

Wojewódzkiego Szpitala Zakaźnego w Toruniu, a także dla placówek medycznych 

w Szubinie, Świeciu, Chełmży, Łasinie i Aleksandrowie Kujawskim.  
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NOTATKI 
 

 

 


